РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2018                                                                                     № 84
ст. Хомутовская

Об утверждении Отчета о реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 05.08.2013 г. № 85 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», №51 от 25.04.2016г «О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 05.08.2013 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», за 9 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Хомутовского сельского поселения.

3.Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Хомутовского сельского поселения                      Л.Н.Ковалевская

Отчет
об исполнении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по итогам за 9 месяцев 2018 года
Муниципальная программа Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 01.10.2013 № 112. На реализацию муниципальной программы в 2018 году предусмотрено 9,0 тыс. рублей. Ответственным исполнителем является Администрация Хомутовского сельского поселения. Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

1. «Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.08.2013 № 94«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 29.01.2018 № 7  утвержден план реализации муниципальной программы на 2018 год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2018 год предусмотрено 3,0 тыс. руб. По состоянию на 31.10.2018 фактическое освоение средств составило 3,0 тыс. рублей.

 Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовано в течение 2018года.
2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Хомутовском сельском поселении»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.08.2013 № 94«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 29.01.2018 № 7 утвержден план реализации муниципальной программы на 2018год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Хомутовском сельском поселении» (далее – подпрограмма 1) на 2018 год предусмотрено 3,0 тыс. руб. По состоянию на 31.10.2018фактическое освоение средств составило 3,0 тыс. рублей.

 Основные мероприятия подпрограммы 2 реализовано в течение 2018 года.
3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 28.08.2013 № 94«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения» постановлением Администрации  Хомутовского сельского поселения от 29.01.2018 № 7 утвержден план реализации муниципальной программы на 2018 год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (далее – подпрограмма 1) на 2017 год предусмотрено 3,0 тыс. руб. По состоянию на 31.10.2018 фактическое освоение средств составило 3,0 тыс. рублей.

 Основные мероприятия подпрограммы 3 реализовано в течение 2018 года.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.
Изменения в муниципальную программу в течении года не вносились.
Методика оценки эффективности муниципальной программы и полученные расчетным путем показатели являются основанием для заключения: муниципальная программа Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  в 2018году реализована с высоким уровнем эффективности. Администрацией Хомутовского сельского поселения принято решение о необходимости продолжения реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Приложение к постановлению
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Срок реализации (дата)
	Результаты
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	запланированные
	достигнутые
	предусмотрено муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Хомутовском сельском поселении»»

	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию коррупции
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию коррупции
	3,0
	3,0

	 основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы проти​водействия коррупции

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации

	 основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	повышение уровня благоустроенности территории поселения
	повышение уровня благоустроенности территории поселения

	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов администрации Хомутовского сельского поселения и их проек​тов
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов в Хомутовском сельском поселении
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупционной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов в Хомутовском сельском поселении

	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в администрации Хомутовского сельского поселения

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Хомутовском сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности администрации Хомутовского сельского поселения
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Хомутовском сельском поселении и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности администрации Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.7.

мероприятия по просве​щению, обучению и вос​питанию населения по вопросам противодействия корруп​ции
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной политики по противодействию кор​рупции на тер​ритории Хомутовского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики по противодействию кор​рупции на тер​ритории Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.8.

меры противодействия коррупции в сфере пред​принимательства
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Хомутовского сельского поселения

	основное мероприятие 1.9.

обеспечение прозрачно​сти деятельности администрации Хомутовского сельского поселения
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	формирование эффективной муниципальной  политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию
	формирование эффективной муниципальной  политики на тер​ритории Хомутовского сельского поселения по противодействию

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Хомутовском сельском поселении»

	3,0
	3,0

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния населения
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния населения

	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий администрации, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий администрации, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера

	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3,0
	3,0

	основное мероприятие 3.1.

меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения

	Администрация Хомутовского сельского поселения
	весь период
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни

	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни

	ИТОГО по программе

	9,0
	9,0

9